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17  kwietnia  2025  roku  odbyły  się  w  Moskwie  rozmowy
przedstawiciela Kataru – szejka Tamima bin Hamada Al Taniego z
prezydentem  Rosji  –  Władimirem  Putinem.  Była  to  pierwsza
rozmowa stron od roku 2018. Wśród obszernej tematyki rozmów
znalazł  się  czas  na  omówienie  sytuacji  w  Gazie  i  Syrii.
Przedstawiciel  Kataru  podkreślił  niezadowolenie  z  faktu
złamania  porozumienia  o  zawieszeniu  ognia  w  Gazie  przez
Izrael.

Omawiając  wieloletnie  i  pozytywne  zjawisko  współpracy
gospodarczej z Katarem w sektorze paliwowym, prezydent Rosji
wyraził  przekonanie  o  zainteresowaniu  wieloma  innymi
projektami, które mogą być wspólnie realizowane. Chodziłoby
nie  tylko  o  akcje  humanitarne,  ale  także  o  organizowanie
wielkich imprez sportowych. Odnotowane jako istotne wysiłki
Kataru  zmierzające  do  zakończenia  wojny  izraelsko-
palestyńskiej spotkały się z brakiem zrozumienia ze strony
Izraela. Cywile giną tam w dalszym ciągu, pogłębiając tragedię
naszych czasów.

Zdaniem Władimira Putina: „Rozwiązanie możliwe jest w oparciu
o rezolucje ONZ mówiące o istnieniu dwóch odrębnych państw.
Niemniej ważna jest sytuacja w Syrii, która powinna odzyskać
status  państwa  suwerennego,  niezależnego  terytorialnie.
Aktualnie staramy się o pomoc humanitarną dla Syrii, chociaż
dostrzegamy  jej  problemy  polityczne,  gospodarcze  i  kwestie
bezpieczeństwa”.

Doceniając  charakter  i  skalę  współpracy,  szejk  Al  Tani
potwierdził zainteresowanie nowymi projektami, mówiąc: „Nowe
inwestycje  podniosą  rangę  i  skalę  obrotów  gospodarczych  o
wzajemnym zainteresowaniu. Już dziś jesteśmy przygotowani do
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podpisania kilku umów, w tym na umowę w sektorze medycznym i
farmaceutycznym. Widzimy własny potencjał w dziedzinie kultury
i  sportu.  Udało  nam  się  świetnie  zorganizować  mistrzostwa
piłki  nożnej  o  Puchar  Świata.  Dotykając  spraw  regionu
Bliskiego Wschodu, żałujemy, że nasze inicjatywy pokojowe nie
są traktowane ze zrozumieniem przez Izrael. Nie zniechęca nas
to do kontynuacji wysiłków pokojowych kończących cierpienia
Palestyńczyków. Naszym zdaniem zasadna jest koncepcja państwa
Palestyny w granicach z 1967 roku. Cieszy nas wspólnota oceny
w  tym  temacie.  Nie  będzie  pokoju  w  regionie,  dopóki  nie
osiągniemy celu w postaci suwerennej Palestyny w jej granicach
z 1967 roku. Kilka dni temu gościliśmy prezydenta Syrii –
Ahmeda al-Shara. Długo z nim rozmawialiśmy o historycznych
relacjach  i  związkach  naszych  państw.  Opowiada  się  on  za
współpracą opartą na wzajemnym poszanowaniu. Dzisiejszej Syrii
bardzo  potrzebne  jest  poszanowanie  jej  integralności  i
suwerenności,  dlatego  jestem  wdzięczny  za  zaproszenie  i
rozmowy” – zakończył wspólną wypowiedź dla prasy przybyły z
Kataru gość Kremla.
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